Nos casos em que a Dispensa de Licitação preconizar a disputa por lote, deve o fornecedorenviar proposta para todos os itens que o compõem.1.3. O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO, observadas as exigências contidas nesteTermo de Dispensa e seus Anexos quanto às especificações do objeto.1.4. O valor total estimado para contração é de R$ 3.679,72 (três mil seiscentos e setenta e nove reaise setenta e dois centavos).
2. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA.2.1. A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante Sistema de Dispensa Eletrônicaexclusivamente, pela plataforma https://www.licitanet.com.br/.

mailto:cpl@saofrancisco

[...]

17.1 A estimativa do preço da contratação foi realizada com base em levantamento de mercado, 

mediante cotação na Plataforma Banco de Preços e pesquisa mercadológica (ID B1F.132, 

B1F.1D6 e B1F.31B), em conformidade com o disposto no art. 23 da Lei nº 14.133/2021, 

resultando no valor global estimado de R$ 3.679,72 (três mil seiscentos e setenta e nove reais e 

setenta e dois centavos), conforme demonstrado na Pesquisa de Preços e no Estudo Técnico 

Preliminar que integram o processo administrativo. 

18. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé/RO  

Elemento de Despesa: